

شعر چیست؟

امپریالیزم، نظام جباروستمگر است
دشمن خلق رنجبرودهقان و کارگر است

خون میچکد زدست و سر پای این نظام
از بس مکیده خون همه خلق را تمام

این سیستم کثیف جنایت کند هر روز
اشغالگری و ظلم و خیانت کند هر روز

از بهر سود خویش بغاوت کند هرروز
در حق مرد وزن قساوت کند هر روز

دموکراسی؟! یا وریار ستمگر است
دستش به خون خلق تا مرفق شناور است

ننگ است بر این دموکراسی و نظام غرب
بر ظلم و بر قساوت و بر این نظام حرب

بیش از ده سال، کشور ما را تباه نمود
در حق مردمان وطن، صد جفا نمود

ای وای بر این جنایت و بر این ستمگری
ای وای بر این خیانت و بر این وحشیگری

جلاد در لباس مدافع بشر است
گرگ در لباس میش جفایش مکرر است

مردم از این فریب و جنایت به جان رسید
شور و فغان بلند شد و تا آسمان رسید

مردم از این نظام کثیف دل شکسته اند
از بمب و توپ و وحشیگری سرشکسته اند

مردم چه شد غیرت *مسلم و آذرت ؟
اکنون مگر که نیست به آزادی با ورت ؟

اشغالگران دشمن تست ای عزیز من!
دشمن به تو و عزت تست ای عزیز من!

غیرت و افتخار همین است که اجنبی ؟
فرمان دهد به کشور ما همچو یک نبی ؟

اینها برای ما شرف و آبرو نماید
عزت و افتخار و جلال و شکوه نماید

وطن پرستی شد شعار و وطن فروش
جاسوس و خائنان همه هستند در فروش

هر چاپلوس و خائن و هر فرد ناسپاس
اندر لباس شاعر و مداح و کارشناس

ای هرزه شاعران که دم از شعر میزنید

روباه گشته اید سخن از شیر میزنید

شعری که شور و هلهله برپا نمیکند
جنگ و ستیز و غلغله هر جا نمیکند

شعر نیست ای عزیز من این مُدوفیشن است
چون دسته گلی به نگاروبه گلشن است

شعر چیست؟ شعراوک ضد ستمگراست
نی خال و خط به کنج لب هرسخنور است

ای شاعران تابه کی این کبرواین غرور
این مستی و نشاط و این جشن و این سرور

تا کی فخر کنید به القاب ساختگی
مانند طفلکان به پول های یافتگی

تا کی به خال و خط و به زلفان تا بدار
گوئید غزل و قطعه و شعرهای آبدار

در دری رامکنید زیب هر سخن
در مدح هر خائن و هر دشمن وطن

از شعر های داود سرمد حیا کنید
تا کی به شعر و شاعر و مردم جفا کنید

ننگ و هزار ننگ به شعر و شعارتان
برمدح و بر ستایش و بر این هنرتان

فردا سر فگنده به پیش ملت شوید
در مسند عدالت خلق بی عزت شوید

ای شاعر وطن بسرا شعر انقلاب!
شعری به مثل آتش و شعری به مثل آب

شعری به سان شعر علی * حیدرلهیب
این بلبل سخنرواین شاعر نجیب

شعری بسان شعر سخندان * و رستا خیز
این شاعران که ضد ستم کرده اند ستیز

تا خلق همه بسیج و همه یک صدا شود
دین وطن به شورش و طغیان ادا شود

تا جنگ خلق در وطن آتش فشان شود
مردم به شور آمده شیر ژیان شود

خورشید انقلاب به کشور طلوع کند
مردم به زندگی نوینش شروع کند

*مسلم : منظور از ابومسلم خراسانی است. متولد (720م) که برضد خلافت امویان قیام نمود.

*آذر: منظور از حمزه بن آذرک سیستانی است (179-213 هجری قمری) که بر ضد خلفای عباسی قیام نمود.

*داود سرمد، علی حیدرلهیب، سیدال سخندان و عبداللہ رستاخیز: این چهار تن از شاعران انقلابی و مبارز جریان دموکراتیک نوین (شعله جاوید) بودند. سیدال سخندان در زمان رژیم سلطنتی ظاهرشاه توسط باند جنایتکار گلب الدین دریک حمله مسلحانه برشعله ای ها در صحن پوهنتون کابل به شهادت رسید و سه تن دیگرشان بعد از کودتای شوم و منحوس باند جنایت کار و وطن فروش حزب دموکراتیک خلق و پرچم دستگیر و بعد از شکنجه های وحشیانه اعدام گردیدند.